
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROPIP

PORTARIA N. 30, DE 25 DE JULHO DE 2024
O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria Institucional DOU nº 514, de 29 de maio de 2024, publicada no DOU em 03/06/2024, resolve:

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, integrarem a Comissão
responsável pelo planejamento, organização, condução, execução, divulgação de resultados e encaminhamentos
decorrentes da Jornada de Iniciação Científica, Extensão e à Docência - XIX JINCE e XIII JID 2024 do
IFSERTAOPE.

MEMBRO SIAPE CAMPUS Subcomissão

Andrezza Monteiro Alves 2323688 CST Presidente
Elenilson Nobre Veras 2225276 CST

Executiva

Luiz Claudio Pereira dos Santos 1043651 CST
Isaías José de Lima 1871373 CST

Francisco de Assis de Lima Gama 2700622 Reitoria
Adeísa Guimaraes Carvalho 2271889 Reitoria
Rafael Santos de Aquino 1781583 Reitoria

Jose Martim Costa Junior 2265232 CST

Comissão Científica
PROPIP/Inovação

Tecnológica

Jussara Adolfo Moreira 1812141 Reitoria
Joice Simone dos Santos 1017755 COUR

Eliatania Clementino Costa 2156538 CPZR
Sandra Regina da Silva Galvão 1782078 CSAL
Daniele Jovem da Silva Azevêdo 1052545 CFLO

Keidylania da Costa Santos 2375464 CSMBV
Antonio Gomes Barroso Sá 1624737 CP
Andre Ricardo Lucas Vieira 3162195 Reitoria
Marcelo Iran de Souza Coelho 1310796 CPZR

Andréa Nunes Moreira de Carvalho 1441393 CPZR
Sarah Tarsila Vasconcelos Santos 1749896 Reitoria
Gislane Rocha de Siqueira Gama 1347099 CP

Fernanda da Silva Rocha 11591224 Reitoria
Vitor Hugo de Oliveira Barros 1058096 CST

Comissão Científica
PROEXT

Anne Rose Rodrigues Barboza 1814814 Reitoria
Leopoldina Francimar A. Coelho Diniz 1790764 Reitoria
Sarah Rachel Lino Duarte Teixeira 1955767 Reitoria
Wandilson Alisson Silva Lima 1205130 CP

Michele Rufino da Silva 3700614 CS
Maria do Socorro Conceição de Freitas 1781698 CO

Maria Sandra Aciole Martins 1314483 CPZR
José Nicolas da Silva Correia 2330160 CSMBV

Danilo Alves Pereira 3159300 CFLO
Bruno Gomes Costa 2534569 CP

Comissão Científica
PIBID

Vera Lúcia da Silva Augusto Filha 1579112 CFLO
Daniel de Souza Santos 1866826 CST
Deivd Andrade Porto 4866747 CSMBV

Eriverton da Silva Rodrigues 1760777 CS



Renan Fernandes de Moraes 1010696 CO
Sarah Soares Damasceno 1074885 CST

Programação do
Evento

Adriana Valéria Sales Bispo 1971438 CST
Nyegirton Barreiros dos Santos Costa 2324148 CST
Victor Hugo de Holanda Cavalcanti 1180290 CST
Geovanni Luigi Guedes de Oliveira 1414063 CST

Ilda Cristina Ferraz Menezes 2688046 CST
Tarcísio David Konna Nunes Santos 1213949 CST
Adriana Valeria G. Coriolano de

Medeiros 1990675 Reitoria

Kamilla Barreto Silveira 1703813 CP
Francisco Macedo de Amorim 1883938 CPZR
Anne Rose Rodrigues Barboza 1814814 Reitoria

Leopoldina Francimar A. Coelho Diniz 1790764 Reitoria
Sarah Rachel Lino Duarte Teixeira 1955767 Reitoria

André Nazaro de Carvalho 2218877 CST

Comunicação e
Programação Visual

Felipe Piauilino Gomes Santos 2157990 Reitoria
Mironaldo Borges de Araujo Filho 1780079 Reitoria

Edivaldo Cadeira do Prado 2330173 CPZR
Isabel Cavalcanti Cabral 3010459 CST

Oto Lima de Albuquerque Neto 2324139 CST

Ícaro Kleysson de Souza Carvalho 1929912 CST
Alimentação e
Hospedagem

Isabel Sousa Bezerra 3323192 CST Recepção e
CerimonialMaria Eva dos Santos Pinheiro 2218869 Reitoria

Alberto Leal da Paixao 2157584 Reitoria
João Emanoel Ambrósio Gomes 2323132 CST

Inscrições,
Secretaria,

Cadastramento e
Monitoria

Ana Maria Camelo da Silva Medeiros 2149487 CST
Victor Gabriel Alves de Souza 2007072 CST
Jacqueline Gonçalves Dantas 3289366 CST

Celine Oliveira Nunes Magalhaes 1814784 CST
Patrícia Pollyana Lopes e Silva 2317083 CST

Vanessa Lúcia Simões Silva Alves 2294676 CST
Yeman Omar Zapata Barbosa 2994659 CST
Simone de Souza Macedo 1136879 CST
Daniela Santos Silva 1037574 CST Suporte de

Intérprete de LibrasDenis Fabricio de Fonseca Leal 1216885 Reitoria
Jane Oliveira Perez 1510470 Reitoria

Anais e Certificados
André Ricardo Lucas Vieira 3162195 Reitoria

Marcos Antônio Batista dos Santos 2013551 Reitoria
Francisco Kelsen de Oliveira 1897976 CS
Ícaro Rammon de Sá Carvalho 101619 Reitoria
Emerson José Freitas da Silva 1364359 CST Programação

CulturalJosé Aldo Camurça de Araújo Neto 1894943 CST
Emanuelly Lidiany Gomes da Trindade 1130276 CST

II – Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

Petrolina (PE), 25 de julho de 2024.

Francisco de Assis de Lima Gama
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Portaria DOU nº 514, de 03 de junho de 2024
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104)
www.ifsertaope.edu.br | propip@ifsertaope.edu.br

mailto:celine.magalhaes@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br

		2024-07-25T14:52:49-0300




